



Elżbieta Kłobus

Księżyc

– znaczenie i interpretacja

Astrologiczne wsparcie
w Twoim życiu,
rodzinie
i relacjach



STUDIO
ASTROPSYCHOLOGII
jeszcze lepsze jutro

Elżbieta Kłobus

Księżyc

– znaczenie i interpretacja

Astrologiczne wsparcie
w Twoim życiu,
rodzinie
i relacjach



STUDIO
ASTROPSYCHOLOGII
jeszcze lepsze jutro

[Kup książkę](#)

REDAKCJA: Mariusz Warda
SKŁAD: Tomasz Piłasiewicz
PROJEKT OKŁADKI: Aleksandra Lipińska

Wydanie I
Białystok 2018
ISBN 978-83-8171-052-7

© Copyright for this edition by Studio Astropsychologii, Białystok 2017
All rights reserved, including the right of reproduction in whole or in part in any form.

Wszelkie prawa zastrzeżone. Żadna część tej publikacji nie może być powielana ani rozpowszechniana za pomocą urządzeń elektronicznych, mechanicznych, kopiujących, nagrywających i innych bez pisemnej zgody posiadaczy praw autorskich.

Horoskop wraz z interpretacją uwzględniający oddziaływanie Księżycy można znaleźć na stronie www.talizman.pl/horoskop



Bądź na bieżąco i śledź nasze wydawnictwo na Facebooku.
www.facebook.com/Wydawnictwo.Studio.Astropsychologii



STUDIO
ASTROPSYCHOLOGII
jeszcze lepsze jutro

15-762 Białystok
ul. Antoniuk Fabr. 55/24
85 662 92 67 – redakcja
85 654 78 06 – sekretariat
85 653 13 03 – dział handlowy – hurt
85 654 78 35 – www.talizman.pl – detal
strona wydawnictwa: www.studioastro.pl
sklep firmowy: Białystok, ul. Antoniuk Fabr. 55/20

Więcej informacji znajdziesz na portalu www.psychotronika.pl

PRINTED IN POLAND

[Kup książkę](#)

*Książkę tę dedykuję
z wyrazami miłości moim córkom Alinie i Ewie,
których horoskopy silnie zaznaczone są Księżycem,
aby jego energie w pełni wykorzystały.*

Spis treści

	Wprowadzenie	9
ROZDZIAŁ 1	Księżyc w mitologii, wierzeniach i sztuce	13
ROZDZIAŁ 2	Księżyc w domach horoskopu	17
ROZDZIAŁ 3	Aspekty Księżyca w horoskopie indywidualnym...	31
ROZDZIAŁ 4	Progresje i tranzyty Księżyca.....	55
ROZDZIAŁ 5	Osobowość matki i jej wpływ na dzieciństwo.....	65
ROZDZIAŁ 6	Miłość w blasku Księżyca	91
ROZDZIAŁ 7	Księżycowe partnerstwo	115
ROZDZIAŁ 8	Oddziaływanie Księżyca w horoskopach państw.....	137
	Podsumowanie.....	156
	Bibliografia	158
	O Autorce	160

Wprowadzenie

*Kiedy w szybie promień zamigoce,
Wiedz: to ja. Twój Księżyc. Serce nocy.*
– Konstanty Ildefons Gałczyński „Księżyc”

O d niepamiętnych czasów świecący na nieboskłonie Księżyc fascynował ludzi. Wpatrywali się w jego obraz, usiłując odgadnąć, co się kryje na jego tarczy i jakie tajemnice zawiera jego niewidoczna strona. Księżyc oświeślał nocnym wędrowcom drogę, rozpraszał mrok, co często ułatwiało podróż. Czasami jednak wyprowadzał na manowce. W świetle księżycy świat wygląda przecież inaczej. Drzewa, krzaki, zabudowania zmieniają swój kształt, przybierając baśniowy wygląd. Ktokolwiek znalazł się w lesie w trakcie nocnej wędrówki, wie, o czym mówię. Wszystko wygląda zupełnie odmiennie, jak gdyby człowiek znalazł się w innym świecie. W świecie nierealnym, baśniowym i niecodziennym. Nawet pełnia Księżycy, która, wydawałoby się, że jasno oświeśla otaczającą nas rzeczywistość, ukazuje ją w innym wymiarze. Kontury nie są ostre, barwy są złagodzone, jednym słowem cały otaczający nas świat jest odmienny od tego, który widzimy w świetle słonecznego dnia. Cała ta księżycowa sceneria wprowadza nas w marzycielski nastrój zadumy. To właśnie wtedy zakochani wzdychają do ukochanej osoby, marząc, by odwzajemniła ich uczucie, poeci piszą wiersze, malarze widzą w swojej wyobraźni przyszłe dzieła, a kompozytorzy słyszą w głowie rodzące

się nuty muzyki. Równocześnie lunatycy wstają z łóżek i wędrują w sennej malignie, nie zdając sobie sprawy z tego, że znajdują się w swoim śnie. Zarówno jedni, jak i drudzy nawet nie podejrzewają, że w niektórych ludziach właśnie w takim czasie rodzą się mordercze instynkty, a przynajmniej są bardziej pobudzeni i skłonni do awantur i bójek. Dlatego w czasie pełni Księżyca pogotowia i szpitale zapełniają się rannymi z wypadków i opatrują urazy. Jak więc widzimy, Księżyc ma wiele oddziaływań, zarówno pozytywnych, jak i negatywnych. Działa nawet wtedy, gdy go nie widzimy, ponieważ gdy znajduje się w nowiu, nie pokazuje nam swojego oblicza na niebie.

Wszystkie twarze Księżyca i jego wpływ na nasze życie odnajdziemy w większym lub mniejszym zakresie w horoskopie. W astrologii nazywany jest drugim światłem, nie mniej ważnym od Słońca. W niektórych horoskopach pełni nawet ważniejszą rolę od Słońca, gdy jego cechy wyrażnie przeważają. Możemy założyć twierdzenie, że są ludzie Słoneczni i ludzie Księżycowi. Ale u wszystkich to właśnie Księżyc sygnifikuje uczucia, podświadomość, poczucie bezpieczeństwa, marzycielskość, wyobraźnię, opiekuńczość, poczucie wspólnoty rodzinnej, zmienność nastrojów, obawy o przyszłość, potrzebę stabilizacji, potrzebę przedłużania gatunku.

To, skąd się wywodzimy, określone jest poprzez nasz czwarty dom horoskopu, rządzony przez Księżyc. To w nim znajdują się nasze korzenie i tu szukamy naszego poczucia bezpieczeństwa, które może nam stworzyć nasz własny dom. To nasze dzieciństwo i postać matki, która nas urodziła i wychowywała, ukazują nam usytuowanie naszego Księżyca w znaku zodiaku i domu naszego horoskopu. To właśnie poprzez cechy naszego Księżyca poszukujemy miłości i tworzymy nasz własny, dorosły dom dla siebie i naszych dzieci. W zależności od cech Księżyca w naszym horoskopie funkcjonujemy w swoim domu, rodzinie, ale także

w miejscu pracy. Dlatego Księżyc i jego cechy, jakie wnosi w nasz horoskop, są tak bardzo ważne. I właśnie dlatego postanowiłam napisać o nim tę książkę, w której – mam nadzieję – zawarłam wszystkie najważniejsze aspekty jego działania w horoskopie.

Zatem zachęcam do czytania...

Rozdział 1

Księżyc w mitologii, wierzeniach i sztuce

Astrologia czerpie wielkimi garściami wiedzę o cechach władców znaków zodiaku z mitologii. Jednakże w porównaniu z innymi władcami znaków zodiaku o Księżycu niewiele możemy się z opowieści mitologicznych dowiedzieć. Władczyni Księżyca: Selene/Luna znalazła w mitologii bardzo mało miejsca. Opisywana jest jako bogini, która po zachodzie słońca, gdy Helios wraz ze swoim złotym rydwanem chował się za horyzont, wyruszała w nocną podróż po nieboskłonie na swym srebrnym powozie. Jej rodowód nie jest dokładnie znany. Niektóre źródła opisują ją jako siostrę Heliosa i córkę Gai i Uranosa, jednak w spisie dzieci tej pary nie jest wymieniana. W innych miejscach opisywana jako siostra Heliosa zrodzona wraz z nim z tytanów, co czyni ich starszymi od bogów olimpijskich. Uchodzi także za córkę Hyperiona i Tei albo tytana Pallasa. Przedstawiana zazwyczaj jako piękna, młoda kobieta jeżdżąca po nieboskłonie na srebrnym wozie zaprzężonym w dwa rumaki. Selene, słynąca z miłosnych przygód, między innymi z bogiem Panem, najbardziej znana była ze związku z pięknym pasterzem Endymionem, z którego przyszło na świat pięćdziesiąt córek i jeden syn: Naksos, chociaż sprawa jego pochodzenia jako syna Selene jest wątpliwa. Także z kontaktu miłosnego z Zeusem urodziła córkę Pandię. Większość greckich bogiń szczyciła się dużą liczbą dzieci, lecz Selene

wyróżnia się tym, że rodziła głównie córki, co może podkreślać jej żeńskie cechy. Jej pięćdziesiąt córek jako boginie opiekowało się miesiącami księżycowymi w czteroletnim cyklu czasu, który liczony był według olimpiad. Jej ukochany Endymion poprosił Zeusa o wieczny sen, który zapewniał mu młodość i urodę. Pograżony w tym wiecznym śnie za sprawą boga snu Hypnosa, miał otwarte oczy, w które mogła się wpatrywać nieustannie w nim zakochana Selene.

W mitologii egipskiej nie znalazłam opisów szczegółowo charakteryzujących boga/boginię Księżycy. Pomijając fakt, że mało jest w panteonie egipskim bogów czczonych na całym terytorium Egiptu w odwrotności do bogów regionalnych. Jedynie Ra/Re, bóg Słońca, jest postacią ogólnie czczoną i szerzej opisywaną, tak jak Izyda, Ozyrys i Set. Poza tym czczono boginię nieba – Nut, natomiast mianem boga Księżycy obdarzano Chonsu lub Tota (po egipsku: Dżehuti). Należy przy tym zaznaczyć, że Tot znany jest nam bardziej jako bóg nauki, pisma i medycyny, więc przystaje raczej do charakterystyki greckiego Hermesa.

Na naszym terenie Księżyc występuje w opowieściach ludowych, najczęściej jako tło działania różnego rodzaju czarowników i czarownic, żeby nie wspomnieć o sabatach czarownic, które odbywały się (a także odbywają) w czasie pełni. Wiele jest niesamowitych opowieści ludowych, jak to w czasie pełni Księżyc zakrada się do śpiących ludzi nieziemska zjawą pozbawiająca człowieka energii lub usiłująca wywieźć go w jakieś leśne ostępy czy nad brzeg jeziora. Wiele wierzeń, szczególnie wiejskich, przestrzegało młode matki przed pozostawianiem bez opieki niemowląt w czasie pełni. Mogły być porwane lub zaczarowane przez strzygi. Ludzie powracający w nocy do domu byli mamieni przez zjawy i gubili drogę.

Zupełnie odmiennym zagadnieniem jest wpływ Księżycy na nasze zdrowie, uprawy rolne, hodowlę kwiatów czy też zabiegi

lecnicze i kosmetyczne. O tym wykorzystaniu Księżyca możemy przeczytać w obszernych publikacjach, więc nie ma sensu szerzej rozpisywać się na ten temat.

Natomiast możemy zwrócić uwagę na częste występowanie Księżyca w sztuce. W szczególności często pojawia się on w poezji, pieśniach i piosenkach. Niemal każdy poeta czy pisarz użył go w swoich utworach niejednokrotnie. Ja osobiście najczęściej spotkałam się z nim w poezji Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego (prawdopodobnie posiadacz Księżyca w znaku Lwa). Poświęcił ten poeta Księżycowi nawet dwa całe wiersze (oprócz tego, że często o nim wspominał w swoich utworach). To wiersz o sprzedawcy kapeluszy pod tytułem *Klient wymarzony* oraz wiersz *Księżyc*. Nie sposób wspomnieć wszystkich twórców, którzy ujmowali w swoich dziełach Księżyc. Trzeba by wymienić nie tylko Słowackiego i *Ojca zadżumionych*, Mickiewicza, jego *Świteziankę* czy inne utwory. Księżyc zawsze był i pewnie zawsze będzie pojawiać się w twórczości, ponieważ pobudza wyobraźnię. Także Agnieszka Osiecka o nim nie zapomniała. Księżyc jest najbliższym towarzyszem Ziemi, więc to na nim wylądował Pan Twardowski na kogucie. Niejednego z nas usypiano kołysanką: *Śpij kochanie, jeśli gwiazdkę z nieba chcesz, dostaniesz, kiedy dzio- nek idzie spać, ja ci wszystko mogę dać, ale czemu nie chcesz spać? Śpij, bo właśnie Księżyc ziewnął i za chwilę zaśnie...*

Zanim całkowicie spenetrujemy powierzchnię Księżyca i odsłoni on przed nami swoje tajemnice, korzystajmy z tajemniczej magii, jaka go otacza, i nie przestawajmy marzyć. Nie dajmy sobie odebrać tej odrobiny magii, jaką wciąż jeszcze nas obdarza.

Rozdział 2

Księżyc w domach horoskopu

Każdy, kto zetknął się bliżej z astrologią, wie, że o tym, jak energie planet realizują się w naszych dziedzinach życia, mówi ich rozmieszczenie w poszczególnych domach horoskopu. Planeta, która znajduje się w konkretnym domu horoskopu, jest szczególnie ważna w sferze życia określanej przez ten dom. Oczywiście jej działanie nie ogranicza się wyłącznie do zakresu danego domu. Jest przecież powiązana aspektami z innymi planetami, a ponadto bardzo często usytuowana jest w domu lub w znaku, którego nie jest władcą. Te wszystkie zależności musimy przy interpretacji horoskopu łączyć ze sobą. Jednak usytuowanie planety w danym domu horoskopu sprawia, że jej energie są skierowane głównie na dziedzinę życia, którą ten dom reprezentuje. Energie te są słabsze lub mocniejsze w zależności od tego, jak się dana planeta w tym miejscu „czuje” i jak jej energie są wzmacniane, czy też odwrotnie – osłabiane energiami pozostałych planet, z którymi jest połączona. Ponieważ tematem tej książki jest Księżyc i jego energie wpływające na realizowanie zadań życiowych, jakie stawia przed nami nasz horoskop, zajmę się jego oddziaływaniem na dziedziny życia określone poszczególnymi domami horoskopu.

KSIĘŻYC W PIERWSZYM DOMU horoskopu urodzeniowego, im bliżej znajduje się Ascendentu, tym bardziej jego energie okazy-

wane są na zewnątrz. Pierwszy dom włącznie z Ascendentem łączy nas ze światem zewnętrznym. To poprzez tę część horoskopu jesteśmy odbierani i oceniani przez otoczenie. Jest to zrozumiałe, gdyż nasze działanie jest charakterystyczne dla cech Ascendentu i znaku zodiaku pierwszego domu. Niezależnie od tego, w jakim znaku zodiaku mamy Słońce, Księżyc i inne planety, jesteśmy odczuwani przez inne osoby poprzez nasz Ascendent, szczególnie w pierwszych momentach wzajemnego poznania. Ascendent jest swego rodzaju naszą wizytówką, z którą się obnosimy. Dlatego planeta znajdująca się w pobliżu Ascendentu jest wystawiona na pokaz publiczny. Im bliżej się tam znajduje, tym bardziej jest ekspozowana na zewnątrz. Jeżeli energia Księżyca nie jest wyraźnie zablokowana, na przykład przez Saturna, ujawnia się swobodnie. Dzieje się tak niezależnie od woli właściciela horoskopu. Takiej osobie po prostu trudniej ukryć swój stan psychiczny, w jakim się aktualnie znajduje, swoje nastroje i samopoczucie. Właściciel Księżyca w pierwszym domu horoskopu nieświadomie demonstruje swój nastrój otoczeniu. Odbierany jest jako humorzysty i kapryśny. Na sytuacje życiowe i spotkania z innymi osobami reaguje emocjonalnie, a przy tym czuje potrzebę akceptacji innych osób. Nastroje Księżyca są zmienne, jak jego tarcza na niebie. Każdy przeżywa lepsze lub gorsze chwile, lecz nie każdy okazuje je na zewnątrz. Jeśli Księżyc znajduje się na Ascendencie lub w pierwszym domu horoskopu, jego właściciel nie jest w stanie ukryć swojego samopoczucia przed innymi. Nie jest to korzystne w sytuacjach, gdy lepiej nie okazywać tego, co się czuje. Uczucia są elementem osobowości, które nie zawsze powinny być wyjawiane, szczególnie na poziomie spraw zawodowych czy prowadzenia interesów. Uczucia wywodzą się z wnętrza i tam powinny w takich sytuacjach pozostać. Natychmiastowe okazywanie zachwyty, czy nawet tylko zadowolenia, pozbawia nas możliwości negocjacji, ponieważ od razu wyraziliśmy aprobatę dla przedstawionej nam

propozycji. Jeśli ktoś zetknął się w pracy z szefem, który demonstruje huśtawkę nastrojów, wie, jak trudno się w takiej atmosferze pracuje. Nastroje szefa wpływają na nastroje reszty pracowników. Typowym przykładem funkcjonowania humorzastego szefa w firmie jest dość częsta sytuacja, gdy pracownik, który udaje się w jakiejś sprawie do szefa, kieruje pytanie do sekretarki: „W jakim szef jest humorze?”. Od humoru szefa zależy, czy jest szansa na pozytywne załatwienie sprawy.

Osoba z Księżycem w pierwszym domu jest również trudnym partnerem rodzinnym. O ile współmałżonek może dawać sobie jakoś radę ze zmiennymi nastrojami drugiej połowy, o tyle w kontaktach rodzica z dzieckiem sprawa jest o wiele trudniejsza. Nie sprzyja harmonijnemu wychowaniu latorośli zmienność nastrojów matki lub ojca, który w podobnych lub nawet takich samych okolicznościach raz wybucha gniewem, a drugi raz przechodzi nad sprawą do porządku dziennego. W takich sytuacjach dziecko jest skołowane i nie wie, o co chodzi. W dodatku po jakimś czasie szybko zaczyna się uczyć manipulowania rodzicem i wykorzystywać jego dobry humor.

Na poziomie fizycznym Księżyc w pierwszym domu horoskopu indywidualnego (szczególnie w pobliżu Ascendentu) najczęściej obdarza jego właściciela okrągłą, pełną twarzą, a czasami również okrągłą sylwetką. Niejednokrotnie opisując wygląd takiego człowieka, używa się określenia: ma twarz jak Księżyc w pełni.

KSIĘZYC W DRUGIM DOMU horoskopu świadczy o tym, że człowiek swoje poczucie bezpieczeństwa uzależnia głównie od stanu posiadania finansowego oraz rodziny. Zabezpieczenie finansowe jest według niego niezwykle ważne dla stworzenia stabilnej, korzystnej sytuacji dla siebie oraz rodziny. W tym przypadku to właśnie zabezpieczenie materialne jest podstawą spokoju psychicznego i dobrego samopoczucia. Ponieważ drugi dom ho-

roskopu jest domem systemu wartości i posiadania, w przypadku gdy znajduje się w nim Księżyc, zabezpieczenie materialne, a także często posiadanie rodziny, jest głównym motywem systemu wartości właściciela horoskopu. Żeby uzyskać spokój wewnętrzny, musi posiadać zabezpieczenie, które ochroni go przed biedą i utratą domu. Dom (w znaczeniu bezpiecznego miejsca zamieszkania) jest dla niego niezmiernie ważny. Właściciel tak ustawionego Księżyca nie będzie ryzykował niebezpiecznych transakcji finansowych, które mogą pozbawić go przysłowiowego dachu nad głową. Woli ciulać i oszczędzać (pamiętajmy, że drugi dom jest domem zachowawczego Byka). Jeśli Księżyc nie odbiera niekorzystnych aspektów od innych planet, a przy tym znajduje się w znaku stałym lub ziemskim, człowiek ma dużą szansę na zgromadzenie majątku, ponieważ jest psychicznie i podświadomie nakierowany na jego zdobywanie i utrzymanie. Posiadanie zabezpieczenia materialnego daje mu poczucie bezpieczeństwa. Często także takie poczucie bezpieczeństwa daje mu posiadanie stabilnej rodziny, zatem zarówno utrata majątku, jak i utrata rodziny może go skutecznie załamać psychicznie. Takie przeświadczenie przekazuje również pozostałym członkom rodziny.

Zawsze jednak należy pamiętać o tym, że tak jak Księżyc zmienia swoje oblicze na niebie, tak samo może zmieniać swoje działanie w naszym horoskopie. Jeśli mu na to pozwolimy przez niedbałość, niefrasobliwość lub nadmierną zachłanność, sytuacja finansowa będzie zmienna jak oblicze Księżyca.

KSIĘŻYC W TRZECIM DOMU horoskopu nadaje jego właścicielowi cechy marzycielskie i obdarza dużą wyobraźnią. Właściciele tak usytuowanego Księżyca zachowują dziecięcą wrażliwość i naiwność. Przywiązani do dzieciństwa, nie rezygnują z dziecięcych marzeń i fantazji. Są jak dzieci podatni uczuciowo, co może prowadzić do tego, że uczucia i emocje biorą górę nad rozsądem.

kiem. Dlatego mają zwykle dużą grupę „przyjaciół” obdarzanych zaufaniem na wyrost, ale mogą dość często się na nich zawieść. Jeśli kogoś polubią, obdarzają go zaufaniem i nie zakładają możliwości, że ta osoba może okazać się tego zaufania niegodna. Poza tym swobodnie wyrażają swoje uwagi, także na temat osób trzecich, i nie biorą pod uwagę konsekwencji takiego postępowania. W swoim mniemaniu nie robią nic złego, jako że przecież te osoby lubią i nie mają zamiaru ich skrzywdzić. Może to wynikać również z tego, że zwykle nie mają złych intencji. Oni po prostu wszystko komentują w dobrej wierze.

Trzeci dom jest w naturalny sposób związany z nauką i myśleniem, jednak w charakterze Księżyca nie leży myślenie, lecz dominują uczucia. Dlatego też przyswajanie wiadomości zależy od ich ubarwienia i osadzenia w realiach uruchamiających wyobraźnię. Warto o tym pamiętać, jeśli mamy dziecko z Księżycem w domu trzecim. Aby osiągało dobre wyniki w nauce, należy mu przyswajanie wiadomości odpowiednio ułatwić poprzez nadanie im chociaż trochę „baśniowej” formy. Zwykle wkuwanie formułek jest dla tego dziecka niezwykle męczące i nawet jeśli się ich nauczy, natychmiast wylatują mu z pamięci. Natomiast zapamięta związane z tym informacje opisowe. Dom trzeci, oprócz pełnienia funkcji komunikacji z otoczeniem i nauką, związany jest także z rodzeństwem i najbliższym sąsiedztwem. Dlatego posiadacz Księżyca w trzecim domu traktuje sąsiadów jak rodzinę, a z rodzeństwem łączy go zazwyczaj harmonijne relacje (oczywiście pod warunkiem, że inne aspekty planet temu nie przeszkadzają).

KSIĘŻYC W CZWARTYM DOMU horoskopu urodzeniowego znajduje się, można powiedzieć, „u siebie”. Jest to bowiem dom, którego jest w naturalnym układzie władcą. Zatem jego pozycja jest tutaj bardzo silna. Dla posiadacza tak usytuowanego Księżyca dom i rodzina są najważniejszym elementem życia i zawsze stawia-

ne są na pierwszym miejscu. Osoba ta jest niezwykle silnie związana z rodziną, zarówno z tą, z której się wywodzi, jak i z tą, którą sama stworzyła (zawierając związek małżeński, wiąże się w sposób naturalny z rodziną współmałżonka). Jest to zrozumiałe, gdyż dom czwarty to również dom naszych korzeni, domu rodzinnego i warunków naszego dzieciństwa, w jakich się wychowywaliśmy. Zatem usytuowany w tym domu Księżyc szczególną wagę przywiązuje do zachowania tradycji rodzinnych i kontynuowania więzi zarówno z najbliższą, jak i dalszą rodziną. Celem tego jest gromadzenie wiadomości i tradycji rodzinnych, które się celebruje. Przechowywanie albumów fotograficznych, wspomnień, notatek, listów jest traktowane jako coś oczywistego. Osoby z takim położeniem Księżyca lubią zajmować się domem i jego urządzeniem, a także lubią karmić rodzinę oraz gości – przy okazji przyrządzają potrawy według sprawdzonych, rodzinnych przepisów, które skrzętnie gromadzą i przechowują. Jeżeli Księżyc jest korzystnie aspektowany (szczególnie jeśli nie odbiera negatywnych aspektów ze strony Urana), osoby z Księżycem w czwartym domu usadowiają się w miejscu zamieszkania na długi czas, a często na całe życie. Lubią mieszkać tam, gdzie mają zapewnione kontakty z rodziną, bo to zapewnia im poczucie bezpieczeństwa. Osoby te starają się także traktować miejsce pracy w sposób chociaż trochę udomowiony. Lubią mieć w pracy swoją ulubioną filiżankę, w której piją kawę, i ulubiony talerzyk, na którym rozkładają śniadanie. Często też mają na biurku lub w szafce zdjęcie rodziny. Miejsce pracy musi chociaż w małym stopniu także przypominać więź z domem. Najczęściej także wybierają zawody związane z historią, budownictwem mieszkaniowym, szkolnictwem, czy też kontynuują rodzinny interes.

KSIĘŻYC W PIĄTYM DOMU horoskopu indywidualnego zapowiada posiadanie dzieci (chyba że aspekty ze strony innych planet

uszkadzają Księżyc). Szczególnie dotyczy to kobiet. Właścicielki Księżycy w domu piątym bardzo łatwo zachodzą w ciążę i jeśli jej nie zapobiegają, mają zazwyczaj więcej niż jedno dziecko. Niezależnie od liczby posiadanych dzieci własnych, osoby mające Księżyc w piątym domu horoskopu lubią dzieci i chętnie przebywają w ich towarzystwie. Potrafią się z nimi łatwo porozumieć i bawić. Osoby obu płci najczęściej same posiadają więcej niż jedno dziecko. Jest to zrozumiałe, gdyż piąty dom jest domem ekspresji własnych uzdolnień i domem twórczości i rozrywki (a dziecko jest przecież naszym dziełem). Zabawy z dziećmi rozwijają wyobraźnię twórczą i mogą dawać nawet pożywkę do tworzenia własnych dzieł artystycznych. Mamy tego niejednego dowód w dziedzinie pisarstwa czy produkcji filmowej. W tym zakresie twórczość skierowana do młodocianego odbiorcy jest równie cenna pod względem wartości artystycznych, jak ta skierowana do odbiorców dorosłych. Z tego powodu osoby te mogą wybierać pracę zapewniającą im kontakty z dziećmi. Taka praca najczęściej ich satysfakcjonuje, gdyż mogą w niej wykazać wiele inwencji twórczej.

Położenie Księżycy w piątym domu horoskopu obdarza także jego właściciela skłonnością do romansów. Jest on zwykle romantykiem, łatwo ulegającym wpływom nastroju i pełnym marzycielskich oczekiwań w stosunku do partnera. Niestety często te zauroczenia nie są zbyt trwałe, gdyż energie Księżycy są zmienne i nie sprzyjają trwałości uczuć. Tym bardziej że proza życia codziennego często daleko odbiega od kolorowych marzeń. Bywa również i tak, że do związków partnerskich posiadacza Księżycy w piątym domu wtrąca się rodzina, co również może wpływać na jakość i trwałość związku.

KSIĘZYC W SZÓSTYM DOMU horoskopu ma znaczący wpływ zarówno na zdrowie, jak i warunki wykonywania pracy. W zakresie zdrowia Księżyc wpływa na emocje, a te z kolei mają nieba-

gatelny wpływ na stan naszego zdrowia. Szczególnie jeśli Księżyc jest niekorzystnie aspektowany, jego energia może objawiać się negatywnie na poziomie zdrowia psychicznego i nerwowego. W częstych przypadkach każde przeżycie stresu od razu odbija się negatywnie na funkcjonowaniu organizmu, szczególnie na układzie trawienia. Mając bowiem na uwadze fakt, że Księżyc włada żołądkiem, w każdym przypadku, gdy jest on położony w domu szóstym, należy szczególnie dbać o prawidłową dietę i odpowiednie, regularne odżywianie (bardzo ważne są ciepłe posiłki). Położenie Księżyca w szóstym domu horoskopu może skutkować również częstymi zmianami miejsca pracy (szczególnie jeśli Księżyc nie znajduje się w znaku stałym). Ponieważ Księżyc rządzi naszymi emocjami, te zmiany powodowane są najczęściej albo nieakceptowaniem środowiska zawodowego, albo nieodpowiednimi, zdaniem posiadacza Księżyca w szóstym domu, warunkami pracy. Trudno jest zaakceptować miejsce pracy, w którym osoba z Księżycem w domu szóstym źle się czuje emocjonalnie, a musi w nim przebywać przez większą część dnia. Jeśli jest zmuszona pracować w niekorzystnych dla siebie warunkach, łatwiej niż inni przypląca to stanem zdrowia. Czasami motywem zmiany pracy jest zbytnia odległość od domu. Osoba posiadająca Księżyc w domu szóstym swojego horoskopu wykazuje szczególną dbałość o zachowanie ładu zarówno w miejscu pracy, jak i w domu. Jest to również ważne dla dobrego samopoczucia takiej osoby. Tego samego uczy także swoje dzieci, a nawet współpracowników. Sama jest w tym zakresie solidna, więc tego samego wymaga od innych.

KSIĘZYC W SIÓDMYM DOMU horoskopu indywidualnego powoduje zaangażowanie emocjonalne we wszelkie związki, zarówno prywatne, jak i zawodowe. Nawet związki biznesowe traktowane są emocjonalnie i zawierane pod wpływem uczuć. Mają szansę przetrwać, jeśli uczucia te są pozytywne, a jeśli nie,

szybko się rozwiązują. Jeśli jest partnerem w interesach, ważne jest dla takiej osoby poczucie bezpieczeństwa, które istnieje tylko wtedy, gdy obdarza partnera biznesowego pozytywnymi uczuciami. Zmienność Księżyca wpływa w znacznym stopniu także na trwałość związków osobistych. Zazwyczaj nie spotykamy się w takiej sytuacji, gdy Księżyc znajduje się w siódmym domu horoskopu natalnego, z jednym tylko małżeństwem zawierającym na całe życie. Często w życiu tej osoby jest kilka związków (niekoniecznie formalnych), krótszych lub dłuższych. Małżeństwo może cementować posiadanie dzieci lub wzajemnego majątku, typu posiadłość ziemską lub dom. Pamiętajmy, że dla Księżyca najważniejsze jest poczucie bezpieczeństwa, jakie daje stabilne miejsce zamieszkania. Zatem nawet chęć zerwania związku małżeńskiego będzie paraliżowana strachem o utratę domu (w znaczeniu miejsca zamieszkania). Zdarza się także dość często, że do związku małżeńskiego wtrąca się rodzina jednego lub obojga partnerów. Czasami także możemy spotkać się z sytuacją, że właściciel Księżyca w siódmym domu szuka partnera podobnego do któregoś z rodziców. W każdym przypadku ważny jest znak, w jakim się dom siódmy i Księżyc znajduje, oraz jak w każdym przypadku – aspekty, które odbiera od innych planet.

KSIĘZYC W ÓSMYM DOMU horoskopu jest niezwykle uwrażliwiony na dziedziny paranormalne, nieodgadnione i rządzące wiedzą tajemną. Człowiek z Księżycem w ósmym domu reaguje niezwykle intensywnie na wszystkie osobiste przeżycia, a także na sytuacje zewnętrzne, chociaż nie ekspozuje tych uczuć na zewnątrz, w przeciwieństwie do Księżyca w domu pierwszym. Księżyc jest odpowiedzialny za emocje, więc w tym przypadku te emocje są bardzo głębokie i bardzo intensywnie przeżywane i mocno ukrywane. Każde uczucie przeżywane przez właściciela takiego Księżyca jest transformujące: albo uzdrawiające,

albo niszczące. Dom ósmy jest rządzony przez władcę podziemi – Plutona, więc uczucia, jakie ten człowiek przeżywa, nie będą ukazywane na zewnątrz, lecz będą spalały człowieka od środka. Otoczenie może nawet nie zdawać sobie sprawy, jak bardzo taki człowiek jest targany głębokimi emocjami. Często może nawet odnosić wrażenie odwrotne i posądzać go o „brak serca”. Czasami człowiek posiadający Księżyc w ósmym domu jest zainteresowany kontaktem ze zmarłymi. Może wgłębiać się w spirytyzm, a może po prostu mieć sny, w których zmarli pojawiają się i przekazują informacje. Z członkami rodziny łączy go silne więzy emocjonalne. Dotyczy to zarówno współmałżonka, dzieci, jak i dalszych krewnych. W życiu zawodowym wybiera współników finansowych lub współpracowników, kierując się doskonałą intuicją, a pomimo to w jakiś sposób stale ich kontroluje. Musi mieć pewność, że panuje nad sytuacją. W przeciwieństwie do Księżycza w domu drugim, jego właściciel nie ma oporów przed wspólnymi interesami. Potrafi inwestować w spółki czy też grać na giełdzie. Ma ku temu doskonałe predyspozycje. Potrafi na zimno zaryzykować, ale też nagle się wycofać, ponieważ ma przeczucie, że tak powinien zrobić. Ma naturę pokerzysty.

KSIĘŻYC W DZIEWIĄTYM DOMU horoskopu indywidualnego obdarza jego właściciela zainteresowaniami filozoficznymi, religijnymi, etycznymi lub społecznymi. Jeżeli Księżyc nie jest wyraźnie uszkodzony poprzez oddziaływanie innych planet, jego posiadacz wyznaje pozytywne wartości etyczne lub religijne w życiu. Kieruje się nimi w swoim postępowaniu i podejmowaniu decyzji. Jest tak zwanym typem ideowca, który przede wszystkim ceni wartości wyznawanej idei. Wartości te wynosi wraz z wychowaniem z domu rodzinnego, więc gdy zmienia poglądy (na przykład religię), naraża się na potępienie rodziny, ponieważ wartości etyczne są nieodłącznie związane z domem

rodzinnym. Na poziomie egzystencji materialnej osoba z Księżycem w domu dziewiątym często poszukuje miejsca do założenia rodziny i własnego domu poza granicami kraju urodzenia. Księżyc związany jest z potrzebą posiadania poczucia bezpieczeństwa. W tym przypadku tego bezpieczeństwa poszukuje się daleko od domu rodzinnego. Dom dziewiąty otwiera okno na świat, więc osoba posiadająca Księżyc w domu dziewiątym chętnie tam podąża. Osoby posiadające Księżyc w dziewiątym domu swojego horoskopu już od wczesnych lat swojego życia uważają, że cały świat jest ich domem. Nie tylko więc wychowują później swoje dzieci w takiej filozofii otwarcia na świat, lecz także poszukują pracy, która zapewni im kontakty z szerokim światem. Zamknięcie się w wąskim kręgu społecznym, kulturowym i terytorialnym traktują jako więzienie, w którym się duszą. Potrzebują dużej przestrzeni do pracy i życia prywatnego. Najczęściej, jeśli chodzi o życie prywatne, mają potrzebę posiadania dużego, przestronnego mieszkania (najlepiej domu).

KSIĘŻYC W DZIESIĄTYM DOMU horoskopu zapowiada rozgłos, uznanie i sukces społeczny. Wyjątkowo przy bardzo negatywnych aspektach ze strony innych planet może to być rozgłos nieprzynoszący uznania, lecz ogólne potępienie (na przykład w przypadku sławnego mordercy). Każdorazowo jednak Księżyc w domu dziesiątym zapowiada, że jego właściciel nie będzie żył w cieniu. Najczęściej osoba (o boja płci) z takim położeniem Księżyca zdobywa pozycję przy poparciu kobiet lub kierowana jest do sukcesu przez matkę. Czasami zostaje wyniesiona na świecznik poprzez swoje pochodzenie i powiązania rodzinne, które ją nobilitują. W każdym z wymienionych przypadków niezmiennie rzadko się zdarza, by osoba posiadająca Księżyc w dziesiątym domu horoskopu urodzeniowego pozostawała niezauważona przez otoczenie lub zajmowała niską pozycję społeczną. Ponie-

waż Księżyc w horoskopie urodzeniowym reprezentuje matkę, jego usadowienie w górze horoskopu, szczególnie w domu dziesiątym, świadczy o jej wysokiej pozycji w świadomości właściciela horoskopu. Należy pamiętać, że wysoka pozycja w świadomości nie musi oznaczać gloryfikowania matki. Może być dokładnie odwrotnie. Znane są przypadki morderców kobiet, którzy mszczą się w ten swoisty sposób na matce (nieważne, czy żyjącej czy nie).

Praca właściciela tak usytuowanego Księżyca także często związana jest w jakimś sensie albo z rodziną (kontynuacja rodzinnego interesu), albo ze sprawami zarządzanymi przez Księżyc, czyli żywienie, zarządzanie posiadłościami ziemskimi, zarządzanie mieszkań, a także zarządzaniem szkolnictwem. Czasami człowiek z Księżycem na Medium Coeli staje się swoistym „ojcem” jakiegoś przedsięwzięcia.

KSIĘŻYC W JEDENASTYM DOMU zapewnia osobie posiadającej takie usytuowanie Księżyca duże grono przyjaciół i znajomych. Właściciel takiego Księżyca dąży do zawierania przyjaźni, co zresztą przychodzi mu zwykle bardzo łatwo. Uczucia przyjaźni są bez oporów otwarcie pokazywane. Mankamentem takiego położenia Księżyca jest to, że te przyjaźnie przeważnie nie są zbyt trwałe (Księżyc jest zmienny). Oczywiście należy brać pod uwagę znak zodiaku, w którym dom jedenasty się znajduje, szczególnie jakiej jest jakości oraz, jak w każdym przypadku, aspekty z innymi planetami. Najczęściej przyjaźnie są zawierane z osobami płci żeńskiej, niezależnie od tego, jakiej płci jest właściciel tak usytuowanego Księżyca. Pewne jest jednak, że niezależnie od tego, czy te przyjaźnie są trwałe czy przelotne, zawsze jest ich sporo. Najczęściej są one zawierane na bazie wspólnego realizowania swoich pasji, zainteresowań czy działalności grupowej. Przy takim położeniu Księżyca działalność grupowa prowadzona bywa również bardzo często we własnym domu. Pełni on wtedy swego rodzaju

rolę klubu zainteresowań, natomiast przebywający w domu przyjaciele traktowani są na równi z członkami rodziny. Bardzo często do takiego „klubu zainteresowań” samoistnie włączane są dzieci, które już od najmłodszych lat współuczestniczą w spotkaniach. Często posiadane pasje współgrają z pracą zawodową, a nawet z czasem się w nią przeistaczają w sposób naturalny.

KSIĘŻYC W DWUNASTYM DOMU horoskopu świeci blaskiem mocno przytłumionym, jak lampa pod abażurem. Dom dwunasty jest miejscem spraw ukrytych, często nieuświadomionych, więc wszystkie emocje, uczucia i przeżycia osoby posiadającej Księżyc w domu dwunastym są albo przez tę osobę ukrywane, albo dla niej samej niezrozumiałe lub nieodgadnione. Osobie tej trudno jest zrozumieć swoje uczucia, emocje i postawę, jaką wobec nich przyjmuje. Bardzo silna wrażliwość powoduje często postępowanie trudne do zrozumienia przez otoczenie, które wskutek tego uznaje taką osobę za dziwaka. W tym przypadku mamy symboliczne połączenie znaku Raka (Księżyc) ze znakiem Ryb (dom). Oba te znaki wodne odznaczają się nie tylko wyjątkową wrażliwością na bodźce zewnętrzne i wewnętrzne, lecz także delikatnością swojego wnętrza. Dlatego posiadacz Księżyca w dwunastym domu swojego horoskopu może łatwo wpaść w sidła kogoś, kto go wykorzysta do swoich celów. Księżyc w domu dwunastym jest wyjątkowo bezbronny, a więc w tym przypadku uczucia mogą być przyczyną, że człowiek stanie się narzędziem w rękach innej osoby. Warto byłoby przeanalizować horoskopy osób, które wpadły w sidła sekt, pod kątem położenia Księżyca w ich horoskopie urodzeniowym lub progresywnym w momencie podjęcia decyzji o wstąpieniu do sekty. Najczęściej dzieje się to wtedy, gdy nie mają dostatecznego poczucia bezpieczeństwa w rodzinie, a werbujący je do sekty takie im obiecuje. Znając swój horoskop, dobrze jest mieć

to także na uwadze w czasie, gdy Księżyc progresywny wędruje przez dom dwunasty horoskopu.

Poddanie właściciela Księżyca znajdującego się w dwunastym domu horoskopu hipnozie lub jakiejś innej ekstremalnej terapii może przynieść nieodwracalne szkody dla jego psychiki. Każda ewentualna psychoterapia powinna być prowadzona niezwykle ostrożnie i łagodnie. Dla rodziny osoby z Księżycem w domu dwunastym sytuacja jest zazwyczaj dość trudna i wymaga od niej sporo zrozumienia i cierpliwości. Często możemy się spotkać z sytuacją, że dzieci takiej osoby przejmują rolę dorosłego, aby zapewnić normalne funkcjonowanie domu.

Księżyc jest tylko jedną z wielu planet (dla potrzeb astrologii Księżyc nazywamy planetą), które wpływają na jakość działania naszego horoskopu. Jest jednak elementem bardzo ważnym jako drugie światło, które kiedyś przez pewien wczesny okres funkcjonowania astrologii uznawane było nawet za ważniejsze od Słońca. Dla mnie jest ono co najmniej równie ważne. Wprawdzie jego energie nie są tak widoczne, jak energia Słońca, lecz bez energii Księżyca nie możemy się obejść, tak jak roślina nie może obejść się bez korzeni czy wody. A dla człowieka woda jest synonimem uczuć, zaś rodzina – korzeniami. Zarówno wartość jednego, jak i drugiego odczytujemy w horoskopie poprzez Księżyc, jego położenie i aspekty. Dlatego energie Księżyca w horoskopie człowieka pełnią tak ważną rolę, gdyż to właśnie te energie są fundamentem naszego życia, jeśli chcemy je w pełni wykorzystać. Nie jesteśmy przecież sztucznymi robotami, kierowanymi mechanicznie. Jesteśmy żywymi istotami, które w życiu kierują się sercem i rozumem. Wyrastamy z konkretnej rodziny, wychowujemy się w konkretnym środowisku i zapuszczamy korzenie, po czym wydajemy owoce swojego życia. W tej całej wędrówce życiowej Księżyc pełni niebagatelną rolę.

Rozdział 3

Aspekty Księżyca w horoskopie indywidualnym

Każda planeta w naszym horoskopie występuje w towarzystwie pozostałych i najczęściej jest z nimi powiązana aspektami. Są jednak, rzadkie, co prawda, przypadki, że któraś nie odbiera żadnych aspektów ze strony innych planet. Jej energia objawia się wtedy w swej czystej postaci, niezabarwionej energią innej planety. Wtedy odczytujemy jej własną energię, uwzględniając jedynie jej rodzaj poprzez znak zodiaku, w którym się znajduje, i poprzez dom horoskopu określający zakres jej działania. Samo odczytanie energii Księżyca nie jest trudne. Wiemy, jakie energie emanuje i na jakim obszarze kieruje naszym życiem. Sprawa komplikuje się, jeśli musimy energie Księżyca połączyć z energiami jednej czy kilku innych planet. W dodatku jedne wpływają na niego pozytywnie, inne zaś odwrotnie – mogą go blokować lub niebezpiecznie podsycać jego działanie. To, w jaki sposób połączenie Księżyca z innymi planetami w horoskopie indywidualnym wpływa na jakość naszego życia, postaram się przedstawić w niniejszym rozdziale.

Księżyc w aspekcie ze Słońcem jest jednym z najbardziej ważnych aspektów. Mówi nam o tym, jak współdziałają ze sobą nasza świadomość z naszą podświadomością i uczuciami. Jest to symboliczny związek serca z rozumem. Jednak jest to połączenie

wody z ogniem, więc tym bardziej ważne są aspekty między tymi światłami, aby woda nie zgasiła ognia albo ogień nie spowodował wyparowania wody. Jeśli aspekt między tymi planetami jest harmonijny, ich energie wzajemnie się wspierają i nie przysparzają problemów właścicielowi horoskopu. Aspekt nieharmonijny może oznaczać, że intelekt nie wspiera uczuć, a nawet je zwalcza, lub odwrotnie, uczucia biorą górę nad rozsądnym myśleniem, co oczywiście w obu przypadkach jest niekorzystne. Jednak niezmiernie rzadko zdarza się, by uczucia szły absolutnie zgodnie w parze z rozumem.

Taka zgodność występuje, jeśli w horoskopie **Słońce** znajduje się w **koniunkcji z Księżycem**. Człowiek z taką konstelacją światel nie przeżywa rozterek uczuciowych, nie miota się między jednym a drugim. Postępuje zgodnie ze swoim wnętrzem i tym, co mu podpowiada serce, a intelekt nie jest temu przeciwny. Jest to bardzo korzystna konfiguracja, która obdarza właściciela horoskopu swoistą charyzmą. Osobowość takiego człowieka często wyróżnia go spośród innych i nadaje mu cechy w pewnym sensie wybitne. Wpływać może na to również fakt, że takie połączenie Księżyca ze Słońcem nie zdarza się zbyt często. Spotykamy je u osób, które wyróżniły się w jakiś sposób z otoczenia, a często nawet odgrywają ważną rolę w społeczeństwie. Negatywnym albo co najmniej trudnym efektem takiego aspektu jest to, że przeżywane uczucia natychmiast wpływają na fizyczne zdrowie organizmu i odwrotnie. Po prostu człowiek albo jest całym swoim jestestwem w dołku, albo na szczycie.

Trygon i sekstyl są uznawane za aspekty harmonijne. Trygon generuje podobną energię (oba światła znajdują się w tym samym żywiole), a sekstyl jest obiecujący (żywioły ze sobą harmonijnie współpracują). W obu przypadkach te dwa światła wzajemnie się wspierają i uzupełniają. Zarówno w przypadku sekstyli, jak i try-

gonu energie Yin i Yang są ze sobą w harmonii. Człowiek z takimi aspektami łatwo nawiązuje przyjaźnie z innymi osobami obu płci. Często również ma powodzenie u płci przeciwnej. Potrafi się dobrze porozumieć z ludźmi w każdym wieku, począwszy od małych dzieci, które lubi. Tutaj także nie występuje konflikt między tym, co się czuje, a tym, co się myśli. Wprawdzie w zależności od aspektów, które te światła otrzymują od innych, energie jednego mogą przeważać nad energiami drugiego, jednak nie będzie to stwarzać wewnętrznych rozterek. W obu przypadkach także osoby posiadające takie harmonijne połączenie Słońca z Księżycem zwykle cieszą się dobrym zdrowiem, zarówno psychicznym, jak i fizycznym, oraz dobrą regeneracją sił.

Do aspektów nieharmonijnych zaliczamy kwadraturę i kwinkunks. **Kwadratura między Słońcem a Księżycem**, najprościej mówiąc, oznacza ścieranie się energii logiki z energią uczuć i podświadomości. Rozum mówi co innego, a serce – co innego. Uczucia płyną wbrew temu, co podpowiada logika. W zależności od tego, które światło ma większą moc, tam częściej płynie energia. Jeśli oba światła mają mniej więcej taką samą moc, człowiek znajduje się w nieustającej rozterce. Nie wie, czy posłuchać argumentów logiki, czy swojego wewnętrznego głosu. Czasami szale przechylają się w jedną, a czasami w drugą stronę. Niestety nie jest to komfortowa sytuacja i nie zapewnia spokoju wewnętrznego. Bo jak można uzyskać spokój, gdy świadomość kłóci się z podświadomością. To jest wieczna huśtawka emocji. Często możemy odczuć to w takich sytuacjach, gdy głos wewnętrzny mówi nam, że należałoby coś zrobić, a logika tłumaczy, że jest to niepotrzebne lub nie ma sensu. W efekcie okazuje się, że to głos wewnętrzny miał rację. Słuchają go bardziej ludzie „Księżycowi” niż ludzie „Słoneczni”. Oni wiedzą, że intuicja jest mądrzejsza od logiki. **Kwinkunks** działa na podobnej zasadzie jak kwadratura,

lecz jego działanie jest bardziej zawoalowane i przez to mniej czytelne. Nie odczuwamy wyraźnego tarcia energii światła, lecz dyskomfort. Niby nie ma widocznego problemu, a jednak coś jest nie tak. Ze względów oczywistych o wiele trudniej poradzić sobie z sytuacją, gdy nie bardzo wiemy, o co chodzi, i cokolwiek zrobimy, nie będzie dobrze. Na szczęście w horoskopie funkcjonują również inne planety, które pomagają wzmocnić jedną lub drugą energię, Księżycą albo Słońcem.

Opozycja Księżycą do Słońca to również walka między naszą świadomą wolą a podświadomymi, instynktownymi działaniami. W tym przypadku oba światła znajdują się naprzeciw siebie i ujawniają jasno swoje energie. Człowiek stoi w obliczu wyboru, za którą energią podążać. W zależności od tego, które światło emanuje silniejszą energię (w jakim znaku zodiaku i domu horoskopu się znajduje oraz jakie aspekty odbiera od innych planet), to światło przeważa i za nim częściej człowiek podąża. Nie oznacza to, że nie widzi alternatywy. Widzi ją i świadomie wybiera jedną z nich. Nie znaczy to jednak, że wybór zapewnia mu komfort psychiczny. Nawet po dokonaniu wyboru swojej drogi działania może w dalszym ciągu czuć się rozdarty. Opozycja Słońca do Księżycą na poziomie fizycznym nie zapewnia zbyt dobrej kondycji zdrowotnej. Często na stan zdrowia wpływa brak zrównoważenia wewnętrznego, skłonność do niepokoju i nerwowości. Oczywiście duże znaczenie ma to, w jakich domach i znakach zodiaku znajdują się oba światła i jakie aspekty odbierają od innych planet. Reasumując, opozycja nie musi być aspektem negatywnym. Widzimy jasno swoje wewnętrzne uczucia i mamy szansę, aby nimi w sposób świadomy zarządzać (oczywiście w ramach możliwości opanowania własnego wnętrza). Na pewno nie możemy zarządzać uczuciami w pełni, gdyż nie podlegają one świadomej logice i jej prawom.

Połączenie Księżycy z Merkurym to połączenie logiki umysłu z podświadomością i uczuciami. To drugie z kolei połączenie różnych z natury żywiołów, w tym przypadku wody z powietrzem. Energie tych żywiołów mogą się wspierać lub wzajemnie zwalczać w zależności od tego, czy są połączone ze sobą aspektem harmonijnym czy nieharmonijnym.

Koniunkcja Księżycy z Merkurym powoduje, że właściciel takiego połączenia planet ma pełną świadomość, iż jego myślenie logiczne jest w zgodzie z podświadomością i nie występują żadne sprzeczności między jednym a drugim. Ponieważ Księżyc rządzi uczuciami (a przy tym jest wrażliwy), wypowiedzi właściciela Księżycy mogą być pełne emocjonalności, a wszelka krytyka ze strony innych osób wywołuje reakcje emocjonalne, często nawet wyolbrzymione. Właściciel Księżycy wychwytuje intencje rozmówcy i właściwy kontekst wypowiedzi. Potrafi wyczuć fałsz, gdyż oprócz słyszanych słów rejestruje i wyczuwa emocje, które się za tymi słowami kryją.

Księżyc w harmonijnym aspekcie sekstylu lub trygonu również powoduje, że funkcje Merkurego oparte są w dużej mierze na emocjach. Przyswajanie nowych wiadomości jest łatwiejsze, jeśli zawierają w sobie ładunek emocjonalny i pobudzają uczucia. Aspekty te obdarzają człowieka dobrą pamięcią. Poza tym osoba z takimi połączeniami Księżycy z Merkurym wykazuje często zdolności do przelewania swoich uczuć na papier. Historie opisywane przez taką osobę są pełne emocjonalnych przeżyć i swoście ubarwiane. Każda opowieść nie tylko zawiera przebieg akcji, lecz także opisuje doznawane przeżycia. To nie będą sztywne, lakoniczne relacje, lecz pełne barwnych dodatków. Wydaje się jej bowiem, że ważny jest nie tylko przebieg akcji, lecz także uczucia przy tym przeżywane.

Kwadratura Księżyca z Merkurym to przede wszystkim konflikt umysłu z podświadomością. Człowiek jest rozdarty między jednym a drugim. Jest trochę podobnie, jak przy kwadraturze Słońca z Księżycem. Myślenie idzie jedną stroną, a uczucia – drugą. To powoduje, że osoba taka ciągle jest w rozterce i nie wie, jak postąpić. Najlepiej obrazują tę sytuację sprawy na poziomie banalnie codziennym. Takim najprostszym przykładem często przeze mnie przywoływanym jest sprawa parasolki. Wychodzimy z domu i głos wewnętrzny nam szepcze: Weź parasol! Patrzymy przez okno i stwierdzamy, że przecież świeci słońce i nie ma logicznego uzasadnienia, aby nosić w taki słoneczny dzień parasol. Efekt jest taki, że wracamy do domu zmoknięci. A przecież miało nie padać! Osoby z taką konfiguracją Księżyca mogą również lekceważyć inne sygnały przekazywane im poprzez wewnętrzne odczucia. Coś mówi, żeby nie ufać danej osobie, ale analiza sytuacji dokonywana przez Merkurego nic na to nie wskazuje. Człowiek posiadający kwadraturę Księżyca z Merkurym powinien pamiętać o tym, że w konflikcie logika – podświadomość to właśnie podświadomość ma rację. Wymaga to uważności, aby stosować tę zasadę jak najczęściej, tak, by się zakodowała.

Opozycja Księżyca do Merkurego wyzwala chęć nieustającej komunikacji słownej. Osoba z takim aspektem czuje potrzebę wyartykułowania swoich uczuć, a nawet przeprowadza dyskusję z samą sobą. Chce w ten sposób wyjaśnić to, co czuje, i za pomocą tego wyjaśniania zrozumieć swoje uczucia. Na negatywnym poziomie może się to przerodzić w zamęczenie otoczenia swoim gadulstwem, szczególnie jeśli przeprowadza się swoistą wiwisekcję swojego wnętrza. Opozycja Księżyca do Merkurego może także powodować nerwowość. Każde zdenerwowanie będzie wyrażane słownie. Nic nie może być zatrzymane w sobie. Każde wypowiedziane w stosunku do tej osoby słowo krytyczne wywołuje na-

tychmiast emocjonalną reakcję. Co ciekawe, osoba taka będzie zdawała sobie sprawę ze swojego postępowania, lecz trudno jej będzie się od swoich reakcji powstrzymać.

Kwinkunks Księżyca do Merkurego jest aspektem denerwującym i niepokojącym. Nie ma przewagi jednej planety nad drugą, ale też nie ma zdecydowanego tarcia między ich energiami. Trudno jest zrozumieć, na czym polega dyskomfort, i tym samym trudno rozwiązać problem. Energie obu planet nie są zgodne, ale też nie walczą ze sobą, lecz wciąż lawirują i wprowadzają zamęt.

Połączenie Księżyca z Wenus to symboliczne połączenie dwóch energii żeńskich. Chimeryczna wrażliwość Księżyca idzie w parze z dyplomatyczną przymilnością Wenus. Człowiek z takim połączeniem rzadko kiedy sunie przez życie, wojując z innymi w sposób jawny. Raczej używa subtelnych technik do pozyskania sympatii otoczenia lub osiągnięcia wymaganego rezultatu.

Księżyc w koniunkcji z Wenus to najbardziej klasyczne połączenie energii Yin. Kobiety z taką koniunkcją są często kwintesencją kobiecości. Urodziwe, kokieteryjne, a jednocześnie emanujące ciepłem domowego ogniska. Również jednak chimeryczne, o zmieniających nastrojach, często stosujące techniki emocjonalnego szantażu. Mężczyźni również są trochę „kobiecy”, zarówno w wyglądzie, jak i sposobie bycia. Zarówno jedni, jak i drudzy kochają sztukę i piękno w każdej postaci. Często uzdolnieni artystycznie, wyrażają swoje zamięłowanie piękna w twórczości. Na poziomie codziennym te umiejętności mogą przejawiać się w upiększaniu domu, doborze ubioru czy przygotowywaniu posiłków. Osoby te zarówno w życiu codziennym, jak i zawodowym, dyplomatycznie używają swoich atutów do ułożenia harmonijnych stosunków z otoczeniem.

Sekstyl Księżyca z Wenus to również harmonijne połączenie obu energii. Osoby z takim aspektem dobrze sprawdzają się w życiu małżeńskim i rodzinnym. Ich dom jest zawsze pięknie urządzony, gdyż wykazują również duże poczucie estetyki i piękna. Chętnie przyjmują gości i równie chętnie częstują ich swoimi posiłkami. Mężczyźni z takim połączeniem planet dobrze rozumieją kobiety, gdyż sami posiadają cechy kojarzone z kobietami. Lubią dom i chętnie wykonują prace tradycyjnie rozumiane jako domowe. Mają zmysł piękna, więc mogą być dobrymi projektantami strojów.

Trygon Księżyca z Wenus to następne harmonijne połączenie energii wrażliwego Księżyca z ugodową Wenus. Obie planety znajdują się w tym samym żywiole, więc emanują energię w taki sam sposób. Nawet jeśli będzie to żywioł ognia, energie te będą wyrażane bardziej w postaci ciepła ogrzewającego relacje niż pożaru, który te relacje spala i niszczy. W tym przypadku także zauważamy zamiłowanie do piękna i harmonii w życiu. Dom jest gustownie urządzony i otwarty dla przyjaciół oraz rodziny, którą traktuje się w sposób przyjacielski. Osoba z takim połączeniem Wenus z Księżycem stara się, aby w domu panowała przyjemna i zgodna atmosfera.

Opozycja Księżyca do Wenus to ciągły wybór między dążeniem do przyjemności a utrzymaniem stabilnej rodziny. Energie Księżyca koncentrują się na uczuciach i sprawach rodzinnych, natomiast energie Wenus kierowane są raczej w stronę przyjemnego spędzania czasu z przyjaciółmi i flirtowania. W zależności od tego, która planeta ma większą moc, te sprawy będą przeważać w życiu człowieka z takim połączeniem Księżyca z Wenus. Może być tak, że człowiek miota się między obowiązkami rodzinnymi a życiem towarzyskim i rozrywkami czy romansami. Nie potrafią

się zdecydować, co jest dla niego ważniejsze, więc raz oddaje się jednemu, a raz – drugiemu. Często odbija się to negatywnie na finansach. To w tej konfiguracji planet spotykamy się z tak zwanymi powrotami syna marnotrawnego na łono rodziny, przy czym powrót wcale nie musi być na stałe.

Kwadratura Księżyca z Wenus to wzajemne zwalczanie się energii tych dwóch planet. To nie jest już balansowanie między jedną a drugą, lecz jawne ścieranie się sprzecznych energii. U kobiety powoduje wieczny dylemat między byciem żoną i matką a kochanką. U mężczyzny to balansowanie między jedną a drugą, gdyż każda realizuje tylko jedną pożądaną osobowość. Którąkolwiek wybierze, zawsze będzie mu tej drugiej brakować. Ten aspekt może także powodować problemy finansowe, gdy pieniądze przeznacza się raz na przyjemności, a raz – na potrzeby domowo-rodzinne. Pomimo że obie planety zaliczają się do łagodnych, ten aspekt nie jest łatwy i może przysparzać sporo problemów w życiu.

Kwinkunks Księżyca do Wenus również do łatwych aspektów nie należy. Jak już była mowa przy poprzednich planetach, jest to aspekt, w którym nic nie jest pewne ani oczywiste. W jakim kierunku pójdziemy, i tak nie będziemy zadowoleni z efektu. W tym przypadku trudno wybrać, którą energią bardziej się kierować: Księżyca czy Wenus. Najczęściej łączy się te dwie energie w sposób nieharmonijny, a tym samym nieprzynoszący satysfakcji.

Połączenie Księżyca z Marsem w każdym układzie jest aspektem raczej trudnym. Energie Marsa są zbyt silne dla wrażliwości Księżyca, więc najczęściej działają w sposób nadmiernie eskalujący emocje i pobudzający wrażliwość Księżyca.

Koniunkcja Księżyca z Marsem powoduje niezwykle silne emocje, które wyrażane są w gwałtowny sposób. Osoba z takim aspektem reaguje niezwykle emocjonalnie na wszystkie niekomfortowe sytuacje i daje temu natychmiast gwałtowny wyraz. Każde działanie jest intensywne i pełne emocji. Wyraża się to także w ruchach. Osoba taka zazwyczaj szybko chodzi, szybko mówi i szybko działa. Działanie takiej osoby także jest uzależnione od jej emocjonalnego zaangażowania w sprawę. Jeśli zaangażowanie jest pozytywne – praca idzie bardzo szybko, a efekty wprawiają w zadowolenie wyrażane w sposób mocno wyeksponowany. Jeśli działanie jest niezgodne z emocjami, możemy się spodziewać wybuchów, niszczenia rzeczy, tłuczenia naczyń i tym podobnych. Ta koniunkcja może być także przyczyną wypadków czy urazów.

Trygon i sekstyl Księżyca z Marsem jest również pobudzający, chociaż nie tak gwałtownie, jak koniunkcja. W tym przypadku energie działają bardziej twórczo niż niszcząco. Osoby z takim połączeniem Księżyca z Marsem zwykle odznaczają się dobrym zdrowiem i siłą, zarówno fizyczną, jak i emocjonalną. Harmonijne połączenie energii odważnego Marsa z zapobiegawczym instynktem Księżyca owocuje dobrymi posunięciami finansowymi, które winne zabezpieczyć dom i rodzinę. To rozsądne gospodarowanie finansami często skutkuje dochodzeniem do posiadania domu i innych majątkości. Dbanie o rodzinę wyraża się czasami w walce o jej bezpieczeństwo i spokój, jeśli taka konieczność zaistnieje.

Opozycja Księżyca do Marsa najczęściej skutkuje niestabilnością nastrojów i ich wyrażania. Człowiekowi trudno jest zachować stabilność emocjonalną, co powoduje wywoływanie nieporozumień i burzenie spokoju psychicznego, zarówno swojego, jak i otoczenia, szczególnie pozostałych domowników. To w tym aspekcie wojowniczość Marsa konfrontuje się z wrażliwością emocjonalną